Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 307 комбинированного вида»

ИНН/КПП -  2462022316/246201001 ОГРН -  1022402058172
660046, г. Красноярск, пр. Машиностроителей, 7

телефон: 266-90-12, E-mail: PQU307@man.ru

от 24.01.2020 г Приказ № 12 -ОД

О проведении повторной процедуры
ВСОКО в МБДОУ

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N2 273ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14 июня 2013 г. л 2 462 «Об утверждении Порядка проведения
самообследования образовательной организацией», в соответствии с Планом работы
МБДОУ № 307 на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить План-график проведения повторной процедуры внутренней системы оценки
качества образования в МБДОУ № 307 в 2020 году (Приложение № 1).

2. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ.
Ответственный: руководитель экспертной группы ВСОКО. срок: 27.01.2020 г. -
28.02.2020 г.

3. Включить в состав экспертной группы ВСОКО следующих представителей
административных и педагогических работников МБДОУ:

• Понкратьева О.В. — заместитель заведующего по воспитательной работе; •
• Тихонова О.Г. -заведующий хозяйством;
• Графина Т.В.- воспитатель.
4. Назначить руководителем экспертной группы ВСОКО Понкратьеву О.В.

заместителя заведующего по воспитательной работе.
Закрепить за членами экспертной группы ВСОКО следующие объекты оценки
качества дошкольного образования в МБДОУ*

• Графина Т.В. — качество образовательных результатов воспитанников; качество
развивающей предметно-пространственной среды; удовлетворённость родителей
(законных представителей) воспитанников, как заказчиков образовательных услуг,
качеством и результативностью образовательной деятельности.

• Тихонова О.Г. — качество материально-технических условий реализации основной
образовательной программы дошкольного образования.

• Понкратьева О.В. — качество финансовых и психолого-педагогических условий
реализации основной образовательной программы дошкольного образования;
качество кадровых условий реализации основной образовательной программы
дошкольного образования:
5. Обеспечить содействие в получении членами экспертной группы первичных
данных для определения уровней качества образования в МБДОУ и участие
родителей (законных представителей) воспитанников в анкетировании с целью

mailto:PQU307@man.ru

определения уровня их удовлетворённости. Ответственные: педагогические
работники МБДОУ. Срок: 31.01.2020 г. - 17.02.2020 г.

6. Возложить контроль исполнения приказа на руководителя экспертной группы
ВСОКО Понкратьеву О.В. заместителя заведующего по воспитательной работе.

Заведующий МБДОУ № 307

С приказом ознакомлены:
Дата «А А » и / f / h / t /  2020г.

О.В. Понкратьева
О.Г. Тихонова О.Г.
Т.В. Графина